PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2011 - PR

69/2011

68/2011

03/06/2011

Folha:  1/6

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

32/2011-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 68/2011

e )  Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE LIVROS DESTINADOS ÀS ATIVIDADES DOS PROFESSORES E ALUNOS DAS
UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS, BEM COMO, PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL NEREU RAMOS.

d )  Data Homologação: 27/06/2011

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do ItemDescto (%)

DUTTY - EDITORA E COMÉRCIO DE LIVROS LTDA     (10551)

1 COLEÇÃO VALORIZANDO AS DIFERENÇAS (INCLUSÃO
SOCIAL) - COM 09 VOLUMES. EM PAPEL COUCHÉ, COR 4X4,
TAMANHO 21,5X27,5. MAIS 01 CADERNO DE ATIVIDADES,
EM PAPEL OFFSET, COR 4X4 NO TAMANHO 21,5X27,5.
AUTORA: JUJU NOGUEIRA

30,00  5.160,00172,00    0,0000

2 COLEÇÃO BRASIL COLORIDO - COM 08 VOLUMES. EM
PAPEL COUCHÉ, COR 4X4, TAMANHO 20X20. MAIS 01
CADERNO DE ATIVIDADES, EM PAPEL OFFSET, COR 4X4,
TAMANHO 21,5X27,5.
AUTORA: JUJU NOGUEIRA

50,00  6.550,00131,00    0,0000

3 A FADA NEGRA - AFRO-BRASILEIRO VOL. ÚNICO. EM PAPEL
COUCHÉ, COR 4X4, TAMANHO 20X20.
AUTORA: JUCÉLIA NOGUEIRA

90,00  2.880,0032,00    0,0000

4 COLEÇÃO CORPO ENXUTO I (OBESIDADE INFANTIL), COM 04
VOLUMES. EM PAPEL COUCHÉ, TAMANHO 15X21, COR 4X4
COM DESENHOS ESTILIZADOS E DIVERTIDOS. MAIS 01
CADERNO DE ATIVIDADES DO ALUNO, EM PAPEL OFFSET,
TAMANHO 21X27, COR 4X4.
AUTORES: SINIRA & RIBAS.

75,00  8.835,00117,80    0,0000

JOAÇABA                  ,   27   de  Junho   de   2011.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2011 - PR

69/2011

68/2011

03/06/2011

Folha:  2/6

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

DUTTY - EDITORA E COMÉRCIO DE LIVROS LTDA     (10551)

5 COLEÇÃO CORPO ENXUTO I (OBESIDADE INFANTIL), COM 04
VOLUMES. EM PAPEL COUCHÉ, TAMANHO 15X21, COR 4X4
COM DESENHOS ESTILIZADOS E DIVERTIDOS. MAIS 01
CADERNO DE ATIVIDADES DO ALUNO, EM PAPEL OFFSET,
TAMANHO 21X27, COR 4X4.
AUTORES: SINIRA & RIBAS.

78,00  9.188,40117,80    0,0000

6 "IDENTIDADES" HISTÓRIA E CULTURA AFRO-BRASILEIRA E
INDÍGENA
EM PAPEL OFFSET, COR 4X4, TAMANHO 21,5X 27,5.
AUTORES: SINIRA & RIBAS

98,00  8.526,0087,00    0,0000

7 COLEÇÃO PREVENÇÃO AO CÂNCER DE PELE COM 08
VOLUMES. EM PAPEL COUCHÉ , COR 4X4, FORMATO 20X20.
AUTOR: EDSON BLOCK

98,00  9.212,0094,00    0,0000

8 TIXA TIXA. EM PAPEL OFFSET, COR 4X4, TAMANHO
21,5X27,5.
AUTORAS: HAYDÉE SEELING GOROSITO
              BEATRIZ HELENA FURLANETTO

60,00  10.800,00180,00    0,0000

9 O BURRO E O CAVALO. EM PAPEL COUCHÉ, COR 4X4,
TAMANHO 21,5X27,5.
AUTORAS: MARIA MARGÔ E CLÁUDIA MARYA

100,00  4.480,0044,80    0,0000

10 O RATO E A LESMA. EM PAPEL COUCHÉ, COR 4X4,
TAMANHO 21,5X27,5.
AUTORAS: MARIA MARGÔ E CLÁUDIA MARYA

100,00  4.480,0044,80    0,0000

11 O ELEFANTE E A COBRA. EM PAPEL COUCHÉ, COR 4X4,
TAMANHO 21,5X27,5.
AUTORAS: MARIA MARGÔ E CLÁUDIA MARYA

100,00  4.480,0044,80    0,0000

12 BAÚ INTERATIVO COM 300 VOLUMES, CONTENDO DVDS
INFANTIS, FANTOCHES, CDS, LIVROS, DEBOCHES,
BONECOS EDUCATIVOS E BRINQUEDOS MUSICAIS

2,00  6.980,003.490,00    0,0000

13 ELES NÃO USAM BLACK-TIE
AUTOR: GIANFRANCESCO GUARNIERI

2,00  54,8027,40    0,0000

14 O PRESIDENTE NEGRO
AUTOR: MONTEIRO LOBATO

2,00  53,0026,50    0,0000

15 A VITRINA DE
AUTOR: AULO SANFORD DE VASCONCELLOS

2,00  75,4037,70    0,0000

16 A CIDADE ILHADA
AUTOR: MILTON HATOUN

2,00  66,0033,00    0,0000

17 JORGE, UM BRASILEIRO
AUTOR: OSWALDO FRANÇA JÚNIOR

3,00  87,0029,00    0,0000

18 O PAGADOR DE PROMESSAS
 AUTOR: DIAS GOMES

3,00  47,4015,80    0,0000

19 AMRIK
AUTORA: ANA MIRANDA

2,00  49,6024,80    0,0000

20 NOVA GRAMÁTICA DA LÍNGUA PORTUGUESA PARA
CONCURSOS (2011 - EDIÇÃO 04)
AUTOR: RODRIGO BEZERRA

3,00  276,0092,00    0,0000

JOAÇABA                  ,   27   de  Junho   de   2011.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2011 - PR

69/2011

68/2011

03/06/2011

Folha:  3/6

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

DUTTY - EDITORA E COMÉRCIO DE LIVROS LTDA     (10551)

21 O QUE MUDA COM O NOVO ACORDO ORTOGRÁFICO
 AUTOR: EVANILDO BECHARA

3,00  46,8015,60    0,0000

22 MATILDA
AUTOR: ROALD

4,00  151,2037,80    0,0000

23 QUERIDO JOHN
AUTOR: NICOLAS SPARKS

2,00  57,2028,60    0,0000

24 ÚLTIMA MÚSICA
AUTOR: NICOLAS SPARKS

3,00  97,5032,50    0,0000

25 NOITES DE TORMENTA
AUTOR: NICOLAS SPARKS

3,00  86,1028,70    0,0000

26 DIÁRIO DE UMA PAIXÃO
AUTOR: NICOLAS SPARKS

3,00  114,9038,30    0,0000

27 O MILAGRE
AUTOR: NICOLAS SPARKS

2,00  65,6032,80    0,0000

28 AS CINCO LINGUAGENS DO AMOR
AUTOR: CHAPMAN, GARY

3,00  69,0023,00    0,0000

29 O DIÁRIO DE ZLATA
AUTOR: ZLATA FILIPOVIC

3,00  100,5033,50    0,0000

30 MUNDO SEM FIM
AUTOR: KEN FOLLET

2,00  142,8071,40    0,0000

31 A HISTÓRIA DO LADRÃO DE CORPOS
AUTORA: ANNE RICE

3,00  121,5040,50    0,0000

32 LIVRO PROIBIDO PARA MENINOS
AUTORES: CONN IGGULDEN E HAL IGGULDEN

3,00  128,7042,90    0,0000

33 QUEM SOMOS NÓS
AUTOR: WILLIAM ARNTZ

2,00  103,2051,60    0,0000

34 O LIVRO PERIGOSO PARA GAROTOS
AUTOR: HAL IGGULDEN

2,00  131,0065,50    0,0000

35 VIRTUDE INDECENTE
AUTOR:  NORA ROBERTS

2,00  78,8039,40    0,0000

36 CRUZ DE MORRIGAN - VOL. 1 - TRILOGIA DO CÍRCULO
AUTOR:  NORA ROBERTS

3,00  109,2036,40    0,0000

37 MILAGRE
AUTORA: DANIELLE STEEL

2,00  73,4036,70    0,0000

38 ECOS
AUTORA: DANIELLE STEEL

2,00  75,0037,50    0,0000

39 TORMENTA
AUTOR: LAUREN KATE

3,00  129,6043,20    0,0000

40 A FÚRIA DOS REIS
AUTOR: GEORGE R. R. MARTIN

1,00  35,3035,30    0,0000

41 O SEMEADOR DE IDEIAS
AUTOR: AUGUSTO CURY

3,00  83,1027,70    0,0000

42 CHAMA NEGRA (VOL.4)
AUTOR: ALYSON NOËL

3,00  85,0528,35    0,0000

43 CRESCENDO
AUTOR: BECCA FITZPATRICK

3,00  112,8037,60    0,0000

JOAÇABA                  ,   27   de  Junho   de   2011.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2011 - PR

69/2011

68/2011

03/06/2011

Folha:  4/6

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

DUTTY - EDITORA E COMÉRCIO DE LIVROS LTDA     (10551)

44 A BATALHA DO APOCALIPSE
AUTOR: EDUARDO SPOHR

3,00  84,0028,00    0,0000

45 MORTE E VIDA DE CHARLIE ST. CLOUD
AUTOR: BEN SHERWOOD

3,00  113,1037,70    0,0000

46 A GAROTA DA CAPA VERMELHA
 AUTORES: SARAH BLAKLEY-CARTWRIGHT E      DAVID
LESLIE JOHNSON

3,00  129,6043,20    0,0000

47 DEPOIS DA ESCURIDÃO
AUTORES: SIDNEY SHELDON E TILLY BAGSHAWE

3,00  84,9028,30    0,0000

48 FORA DE MIM
AUTORA: MARTHA MEDEIROS

3,00  128,1042,70    0,0000

49 1822
AUTOR: LAURENTINO GOMES

2,00  57,2028,60    0,0000

50 O DISCURSO DO REI
AUTORES: MARK LOGUE E PETER CONRADI

3,00  88,5029,50    0,0000

51 COMPROMETIDA
AUTORA: ELIZABETH GILBERT

3,00  110,1036,70    0,0000

52 MENTES PERIGOSAS
AUTORA: ANA BEATRIZ BARBOSA SILVA

3,00  71,1023,70    0,0000

53 MIL DIAS NA TOSCANA
AUTORA: MARLENA DE BLASI

2,00  103,6051,80    0,0000

54 HONRA TEU PAI
AUTOR: GAY TALESE

1,00  18,9018,90    0,0000

55 DR. HOUSE - UM GUIA PARA A VIDA
AUTOR: TONI DE LA TORRE

3,00  101,4033,80    0,0000

56 DE FRENTE COM A VERDADE
AUTORA: MÔNICA DE CASTRO

3,00  113,1037,70    0,0000

57 O SEGREDO DE LUÍSA
AUTOR: FERNANDO DOLABELA

3,00  89,1029,70    0,0000

58 ATÉ AS PRINCESAS SOLTAM PUM
AUTOR: ILAN BRENMAN

2,00  41,4020,70    0,0000

59 QUAL É A TUA OBRA? - INQUIETAÇÕES PROPOSITIVAS
SOBRE A ÉTICA, LIDERANÇA E GESTÃO
AUTOR: MARIO SERGIO CORTELLA

3,00  127,5042,50    0,0000

60 A ATRIZ
AUTORA: MÔNICA DE CASTRO

2,00  90,8045,40    0,0000

61 BRINCANDO COM O DIABO
 AUTORES: HAROLD ROBBINS & JUNIUS PRODUG

2,00  80,4040,20    0,0000

62 CORRENTE SANGUÍNEA
AUTOR: TESS GERRITSEN

2,00  56,8028,40    0,0000

63 QUANDO CAI O RAIO
AUTORA: MEG CABOT

2,00  75,4037,70    0,0000

64 FORMATURAS INFERNAIS
AUTORA: MEG CABOT

2,00  81,2040,60    0,0000

65 AS AVENTURAS DO CAÇA-FEITIÇO
AUTOR: JOSEPH DELANEY

3,00  112,8037,60    0,0000

JOAÇABA                  ,   27   de  Junho   de   2011.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2011 - PR

69/2011

68/2011

03/06/2011

Folha:  5/6

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

DUTTY - EDITORA E COMÉRCIO DE LIVROS LTDA     (10551)

66 OS ÚLTIMOS DIAS
AUTOR: SCOTT WESTERFELD

2,00  85,2042,60    0,0000

67 OS DIÁRIOS DE CARRIE
AUTOR: CANDACE BUSHNELL

3,00  198,0066,00    0,0000

68 A SOCIEDADE SECRETA DOS O.U.T.R.O.S.
AUTOR: PEDRO MAÑAS

3,00  93,6031,20    0,0000

69 O LIVRO DAS GAROTAS AUDACIOSAS
AUTORES: ANDREA J. BUCHANAN, MIRIAM PESKOWITZ

3,00  112,2037,40    0,0000

70 HEX HALL
AUTORA: RACHEL HAWKINS

3,00  128,1042,70    0,0000

71 SUBMARINO
AUTOR: JOE DUNTHORNE

3,00  134,7044,90    0,0000

72 A RAINHA DA FOFOCA
AUTORA: MEG CABOT

2,00  89,8044,90    0,0000

73 A RAINHA DA FOFOCA EM NOVA YORK
AUTOR: MEG CABOT

2,00  75,6037,80    0,0000

74 EU, MINHA (QUASE) NAMORADA E O GURU DELA
AUTOR: WILLIAM SUTCLIFFE

2,00  46,0023,00    0,0000

75 A REVANCHE
AUTORES: ANDY MCNAB, ROBERT RIGBY

2,00  89,0044,50    0,0000

76 CONVERSAS IRADAS COM DEUS
AUTORES: SUSAN E. ISAACS

3,00  134,7044,90    0,0000

77 CÃES SÃO DE MARTE, GATAS SÃO DE VÊNUS
AUTOR: GERRY MAGUIRE THOMPSON

3,00  140,7046,90    0,0000

78 O ÚLTIMO SEGREDO DO TEMPLO
AUTOR: PAUL SUSSMAN

3,00  69,0023,00    0,0000

79 A ARMADILHA DE DANTE
AUTOR: ARNAUD DELALANDE

3,00  179,1059,70    0,0000

80 QUERIDO DIARIO OTARIO 1 - E MELHOR FINGIR QUE ISSO
NUNCA ACONTECEU
AUTOR: JIM BENTON

3,00  69,0023,00    0,0000

81 AS MULHERES QUE CORREM COM OS LOBOS
AUTORA: CLARISSA PINKOLA ESTÉS

2,00  119,4059,70    0,0000

82 RICKY RICOTA E SEU SUPER-ROBÔ VOL 1 - AUTOR: DAV
PILKEY

2,00  56,0028,00    0,0000

83 RICKY RICOTA E SEU SUPER-ROBÔ CONTRA OS MACACOS
MECÂNICOS DE MARTE - VOL 2
AUTOR: DAV PILKEY

2,00  56,0028,00    0,0000

84 RICKY RICOTA E SEU SUPER-ROBÔ CONTRA OS
MOSQUITOS MUTANTES DE MERCÚRIO
AUTOR: DAV PILKEY

2,00  54,0027,00    0,0000

85 RICKY RICOTA E SEU SUPER-ROBÔ CONTRA AS AVES
VIGARISTAS DE VÊNUS - VOL 4
AUTOR: DAV PILKEY

2,00  56,0028,00    0,0000

86 OS ARQUIVOS DO SEMIDEUS
AUTOR: RICK RIORDAN

2,00  46,6023,30    0,0000

JOAÇABA                  ,   27   de  Junho   de   2011.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  32/2011 - PR

69/2011

68/2011

03/06/2011

Folha:  6/6

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

DUTTY - EDITORA E COMÉRCIO DE LIVROS LTDA     (10551)

87 O ÚLTIMO OLIMPIANO
AUTOR: RICK RIORDAN

3,00  82,5027,50    0,0000

88 OS SEGREDOS DA JIN-SHEY
AUTORA: ALMA ALEXANDRE

3,00  153,6051,20    0,0000

89 AS GEMEAS
AUTORA: MONICA DE CASTRO

2,00  66,0033,00    0,0000

88.772,65Total do Fornecedor:

88.772,65Total Geral:

JOAÇABA                  ,   27   de  Junho   de   2011.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------